

Nr 20.

Ankom till riksdagens kansli den 5 juni 1945 kl. 1 em.

Konstitutionsutskottets memorial med förslag till lag angående ändrad lydelse av 40 § lagen den 26 november 1920 (nr 796) om val till riksdagen.

I 40 § lagen om val till riksdagen föreskrives bl. a., att det åligger valnämndens ordförande eller magistraten att till en var i röstlängden upptagen person, som däri icke antecknats såsom röstberättigad, härom med allmänna posten sända underrättelse med angivande av den eller de omständigheter, på grund varav han särskilt uteslutits; till dem, vilka äro av allmänna fattigvården omhändertagna till varaktig försörjning eller sakna stadigt hemvist, är dock ej nödigt att sända underrättelse.

Sedan fattigvårdsstrecket numera upphört att gälla såsom diskvalifikationsgrund för rösträtt, torde tillämpningsområdet för sist nämnda bestämmelse i vallagen böra inskränkas till att endast omfatta dem, som sakna stadigt hemvist.

Utskottet får därför, med begagnande av sin initiativrätt jämlikt § 38 mom. 1 riksdagsordningen, hemställa,

att riksdagen för sin del ville antaga följande

F ö r s l a g

till

L a g

angående ändrad lydelse av 40 § lagen den 26 november 1920 (nr 796) om val till riksdagen.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

40 §.

Från och — — — — — för granskning.

Där å — — — — — valdistriktets område.

Det åligger valnämndens ordförande eller magistraten att ej mindre senast den 30 juni kungöra, på sätt i 41 § sägs, tid och ställe för framläggandet än även ofördröjligen till en var i röstlängden upptagen person, som däri icke antecknats såsom röstberättigad, härom med allmänna

Det åligger valnämndens ordförande eller magistraten att ej mindre senast den 30 juni kungöra, på sätt i 41 § sägs, tid och ställe för framläggandet än även ofördröjligen till en var i röstlängden upptagen person, som däri icke antecknats såsom röstberättigad, härom med allmänna

(Nuvarande lydelse)

posten sända underrättelse med angivande av den eller de omständigheter, på grund varav han från rösträtt uteslutits. Till dem, vilka *äro av allmänna fattigvården omhändertagna för varaktig försörjning* eller sakna stadigt hemvist, vare dock ej nödigt att sända underrättelse.

I kungörelse — — — gjorda anmärkningar.

(Föreslagen lydelse)

posten sända underrättelse med angivande av den eller de omständigheter, på grund varav han från rösträtt uteslutits. Till dem, vilka sakna stadigt hemvist, vare dock ej nödigt att sända underrättelse.

Denna lag träder omedelbart i kraft.

Stockholm den 5 juni 1945.

På konstitutionsutskottets vägnar:

HARALD HALLÉN.

Närvarande: herrar Hallén, Gottfrid Karlsson, Sandegård, Herlitz, Källman, Karl August Johanson, Elmgren, John Gustavson, Oskar Mattsson, Thorell, Fast, Nilsson i Göteborg, Kyling, Edberg, Dickson, Senander och Jacobsson i Igelsbo.
